
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  545 DEL 14/05/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 2 posti di dirigente veterinario dell’area di sanità animale: presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitori e scorrimento graduatoria. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  545 del 14/05/2021 
 

Atto n. 545 del 14/05/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di dirigente veterinario dell’area di sanità animale: 
presa atto esiti concorso, assunzione vincitori e scorrimento graduatoria. 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 
avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 
abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 – 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e bilancio 
di previsione”, con cui è stato approvato anche il Piano Triennale dei fabbisogni 
di personale (PTFP) 2021-2023; 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 973 del 01.10.2020 dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale - esecutivo ai sensi di legge - con il quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di dirigente veterinario dell’area della Sanità 
Animale (ruolo sanitario; profilo professionale: veterinari; posizione 
funzionale: dirigente veterinario; disciplina: Sanità Animale; area della 
Sanità Animale) ed è stato approvato il relativo bando; 

- il decreto n. 260 del 16.03.2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

AVUTA LETTURA dei verbali della Commissione esaminatrice, relativi alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione nelle giornate 
del 22 marzo 2021 e 20 aprile 2021, assunti al protocollo con il n. 60591, e 
conservati presso la SOC Gestione Risorse Umane; 

ACCERTATO che, a conclusione della procedura di concorso, la commissione 
ha formulato le graduatorie di cui agli allegati n. 1 e n. 2, che constano in 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  545 del 14/05/2021 
 

Atto n. 545 del 14/05/2021  Pag. 3 di 4  

totale di n. 26 (ventisei) candidati idonei e che costituiscono parte integrante 
del presente atto; 

POSTO che il fabbisogno complessivo di risorse, a seguito di cessazioni già 
verificatesi o che si verificheranno in corso d’anno, è stato quantificato dal 
Direttore sanitario in n. 3 unità di personale, come da documentazione 
depositata in atti; 

DATO ATTO che l’acquisizione in argomento si rende improcrastinabile al fine 
di assicurare i servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero 
per far fronte all’emergenza da COVID-19; 

RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione dei candidati vincitori e di ulteriori n. 1 (una) unità, quali 
dirigenti veterinari dell’area della Sanità Animale (ruolo sanitario; profilo 
professionale: veterinari; posizione funzionale: dirigente veterinario; disciplina: 
Sanità Animale; area della Sanità Animale) con contratto a tempo 
indeterminato e pieno, a copertura di posti in dotazione; 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 
carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 
cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

PRESO ATTO che il Direttore sostituto della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento in 
servizio c/o la Struttura SOC Gestione Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari f.f. per le rispettive 
competenze; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente veterinario 
dell’area della Sanità Animale (ruolo sanitario; profilo professionale: 
veterinari; posizione funzionale: dirigente veterinario; disciplina: Sanità 
Animale; area della Sanità Animale), di cui ai verbali della Commissione 
esaminatrice, assunti al protocollo con il n. 60591 del 22.03.2021; 

2) prendere atto che la graduatoria di merito e finale, relativa al concorso 
pubblico in argomento, consta in totale di n. 26 (ventisei) candidati 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  545 del 14/05/2021 
 

Atto n. 545 del 14/05/2021  Pag. 4 di 4  

idonei come da graduatorie di merito e finali di cui agli allegati n. 1 e n. 
2, che fanno parte integrante del presente atto; 

3) procedere all’assunzione dei candidati vincitori e di ulteriori n.1 (una) 
unità, quali dirigenti veterinari dell’area della Sanità Animale (ruolo 
sanitario; profilo professionale: veterinari; posizione funzionale: dirigente 
veterinario; disciplina: Sanità Animale; area della Sanità Animale), con 
contratto a tempo indeterminato e pieno, a copertura di posti in 
dotazione; 

4) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari FF 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 ALL.1_graduatoria_finale_vet_a_specializzati.pdf 

2 ALL.2_graduatoria_finale_vet_a_specializzandi.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 545 del 14/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 14/05/2021 10:52:56
IMPRONTA: A07E1BFFDB2727B0B4C8690A9A90736586BEE216D85601AE9DE04903A8C02616
          86BEE216D85601AE9DE04903A8C026166A6B96A2B4882921ECA6CB0D8BD38EFA
          6A6B96A2B4882921ECA6CB0D8BD38EFA0705A983193284465B5252148DC7B3BB
          0705A983193284465B5252148DC7B3BBE3964EDBCB5032C2F6E8B4C0DE7CF526

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 14/05/2021 15:56:53
IMPRONTA: A9F6EA09CC6F21C00F5E32AD11E8BCFABE49B460D6E8DDDD5FAFCC50EA17EC15
          BE49B460D6E8DDDD5FAFCC50EA17EC1567180D0151E34D0A6EC447E2B5053AFD
          67180D0151E34D0A6EC447E2B5053AFD030FD7A57A581A0F753F078AC9BF5097
          030FD7A57A581A0F753F078AC9BF5097CD12101977F03912728244223E5932D8

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 14/05/2021 16:28:47
IMPRONTA: 4C3DCA0F5C0E4C42765483AC231261511F8C39934121E3966A7A43D28948697D
          1F8C39934121E3966A7A43D28948697D4302C031CE5CEA5694F44409FF4F280A
          4302C031CE5CEA5694F44409FF4F280A10B669ACFE8F95159A06E74567B4536B
          10B669ACFE8F95159A06E74567B4536B97C498DFDB657897FEE1C07F545B902C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 14/05/2021 17:58:10
IMPRONTA: 12A93A14D108C56A206C8B4BD822E0A1161DBFCC4404EA3CD48E9237DA2D5146
          161DBFCC4404EA3CD48E9237DA2D51467E7CA0F9F8239A36563EEB6E16A82193
          7E7CA0F9F8239A36563EEB6E16A82193CE9584A13C5BD37B3E5079791B78B8FB
          CE9584A13C5BD37B3E5079791B78B8FB04DF780BFA0DCC814D1401A72C2FF912


